Совет Адельшинского

сельского поселения Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан

Решение

от 14.11.2025 года                                                                                                     № 3/1

О внесении изменений в решение Совета
Адельшинского сельского поселения
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан № 20/1 от
10.11.2016 года «О введении в
действие, установлении ставок,
порядка уплаты земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Совет Адельшинского сельского поселения   Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1.   Внести в решение Совета Адельшинского сельского поселения Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан № 20/1 от 10.11.2016 года «О
введении в действие, установлении ставок, порядка уплаты земельного налога»
следующие изменения:
        1.1. дополнить новым пунктом 4.1. следующего содержания:
«Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу: налог и авансовые платежи
по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в соответствии со
ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
        2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и (или)
на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Чистопольского
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
(www.chistopol.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                    Ф.Х.Сабирзянов

http://www.chistopol.tatarstan.ru/